[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

REQUERIMENTO Nº. 089/2013

               Em, 07 de Agosto de 2013.
Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui respeitosamente REQUERER depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado cópia deste ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira, solicitando que enviado a esta Casa Legislativa, a Prestação de Contas dos 06 (seis) meses de sua administração.
JUSTIFICATIVA
Solicitamos informações sobre a Prestação de Contas, para que todos os vereadores desta Casa Legislativa exerçam seu papel de Agente Fiscalizador. Em conformidade com o Art. 58, XIII e XIX da Lei Orgânica do Município, aguardamos resposta.
Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal na sua execução, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 07 de Agosto de 2013.
____________________________________                  __________________________________
    GILSON DANTAS DE OLIVEIRA                             JOSE DE AZEVEDO DANTAS

                Vereador Proponente                                               Vereador Proponente
_______________________________________________
MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS
Vereadora Proponente